PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье заседание
РЕШЕНИЕ № 19
г. Волчанск
           от 29.03.2016 г.
Об обязательствах Волчанского городского округа

по исполнению исполнительных листов судебных органов

В соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденного Решением Волчанской городской Думы от 28.01.2016 года № 6 «Об утверждении плана работы Волчанской городской Думы на 2016 год», заслушав информацию начальника Финансового отдела администрации Волчанского городского округа об обязательствах Волчанского городского округа по исполнению исполнительных листов судебных органов,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию об обязательствах Волчанского городского округа по исполнению исполнительных листов судебных органов принять к сведению (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Волчанского городского округа осуществлять контроль за состоянием исполнения обязательств по исполнению исполнительных листов судебных органов.

3.  Главным распорядителям бюджетных средств рекомендовать:

- принять меры по сокращению задолженности по предъявленным исполнительным листам;

- во избежание образования задолженности перед поставщиками товаров, работ, услуг принимать бюджетные обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2016 года;

- при планировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать погашение задолженности по исполнительным листам;

- разработать и направить графики погашения задолженности по исполнительным листам  взыскателям.

	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков

	Приложение к решению

Волчанской городской Думы

от 29.03.2016г. № 19

Информация

об обязательствах Волчанского городского округа

по исполнению исполнительных листов судебных органов

По состоянию на 01.03.2016 года числятся исполнительные листы на сумму 32038,6 тыс.руб., в том числе по администрации Волчанского ГО на сумму 31802,8 тыс.руб., МКУ «Управление городского хозяйства» на сумму 200,1 тыс.руб.,  Отделу образования Волчанского ГО на сумму 35,7 тыс.руб.

По сравнению с началом 2015 года общая сумма по исполнительным листам увеличилась на 24811,3 тыс.рублей.
В бюджете Волчанского городского округа на исполнение судебных решений в 2015 году предусмотрено 1070,5 тыс.рублей, кассовые расходы за 2015 года составили 1050,5 тыс.рублей.

В течение 2015 года было заключено 3 соглашения о погашении задолженности с ОАО «Энергосбыт Плюс», Торговый дом «Северный регион» и ООО «Урало-Сибирский расчетно-долговой центр».

С ТД «Северный регион» достигнуто соглашение о реструктуризации, остаток суммы 286 тыс.руб. списан.
В бюджете Волчанского городского округа на 2016 год предусмотрено 1400 тыс.рублей на погашение задолженности по исполнительным листам. За январь-февраль 2016 года оплачено исполнительных листов на сумму 388 тыс.рублей.
Информация о предъявленных и исполненных исполнительных листах Волчанского городского округа прилагается.

Начальник Финансового отдела                                                                 Т.В.Симонова

	ИНФОРМАЦИЯ
О ПРЕДЪЯВЛЕННЫХ И ИСПОЛНЕННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЛИСТАХ
ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ пп
	Организация
	Предмет иска
	Номер и дата исполнительного листа
	Сумма исполнительного листа
	Оплачено всего
	в том числе оплачено
	Остаток задолженности на 01.03.2016

	в 2016 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	1
	ООО "Трест-Бокситстрой"
	За пользование чужими денежными средствами (Строительство 80-ти квартирного дома)
	АС № 005647625 от 28.12.2012г.
	1 009 976,15
	60 000,00
	0,00
	949 976,15

	2
	ООО "Трест-Бокситстрой"
	Строительство 80-ти квартирного дома
	АС № 004568686 от 29.02.2012г.
	3 741 437,34
	1 040 000,00
	0,00
	2 701 437,34

	3
	ИП Ерькин В.П.
	Капитальный ремонт домов- (переуступка долга ООО"УК"Жил СтройКомфорт-Волчанск)
	АС №003807402 от 24.11.2011г.
	165 130,98
	27 500,00
	10 000,00
	137 630,98

	4
	ИП Ерькин В.П.
	Капитальный ремонт домов (Переуступка долга от ООО"УК"Жил СтройКомфорт-Волчанск")
	АС № 003790209 от 17.10.2011г.
	274 787,00
	27 500,00
	10 000,00
	247 287,00

	5
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Расчистка  проезжей части  и тротуаров улиц г.Волчанска (Переуступка долга от МУП "ВЖКХ")
	ФС № 000361519 от 16.02.2015 г.
	530 888,59
	108 500,00
	65 000,00
	422 388,59

	6
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Транспортные услуги по вывозу твердых бытовых отходов с несакционированных свалок (Переуступка долга МУП "ВЖКХ")
	АС № 002998831 от 31.08.2011г.
	228 321,33
	37 500,00
	32 000,00
	190 821,33

	7
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Благоустройство города-транспортные услуги (валка деревьев в гор.условиях с последующим вывозом) Переуступка долга МУП "ВЖКХ"
	АС № 002708850 от 12.01.2015 г.
	74 352,97
	9 500,00
	3 000,00
	64 852,97

	8
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Вывоз снега с проезжей части автомобильных дорог на территории Волчанского ГО Переуступка долга МУП "ВЖКХ"
	АС № 004570890 от 20.06.2012 г
	99 999,95
	0,00
	0,00
	99 999,95

	9
	ЗАО "Уралспецэнергоремонт-Екатеринбург"
	Работы по экспертизе промышленной безопасности кирпичной дымовой трубы газомазутной котельной МУП "ВЖКХ"( юж.части г.Волчанска (остатки)
	АС № 002390271 от 18.01.2011г.
	73 230,80
	0,00
	0,00
	73 230,80

	10
	ООО «Контур-Пром-Сервис»
	Инженерно-геодезические работы по изготовлению схемы коммуникаций тепловых сетей в северной части Волчанска
	АС № 000145280 от 14.07.2014 г.
	125 138,74
	0,00
	0,00
	125 138,74

	11
	ООО «Урал-Азимут»
	Инженерно-геодезические работы земельного участка под строительство внутрипоселкового газопровода северной части Волчанска
	АС № 00665886 от 11.07.2014 г.
	117 403,69
	5 000,00
	5 000,00
	112 403,69

	12
	ОАО "ЭнергосбыТ Плюс"
	Купля-продажа электрической энергии
	АС № 007000970 от 02.06.2014 г.
	240 675,11
	158 520,94
	100 000,00
	82 154,17

	13
	ОАО "ЭнергосбыТ Плюс"
	Купля-продажа электрической энергии
	АС № 007000018 от 30.04.2014 г.
	369 583,99
	125 000,00
	100 000,00
	244 583,99

	14
	ОАО "ЭнергосбыТ Плюс"
	Купля-продажа электрической энергии
	ФС №005155141 от 03.08.2015
	350 754,77
	0,00
	0,00
	350 754,77

	15
	ОАО "Энергосбыт"
	Купля-продажа электрической энергии
	АС №000145890 от 02.09.2014г.
	101 321,65
	0,00
	0,00
	101 321,65

	16
	ОАО "Энергосбыт"
	Купля-продажа электрической энергии
	АС № 006659726 от 14.08.2014г.
	96 582,91
	0,00
	0,00
	96 582,91

	17
	ОАО "Энергосбыт"
	Купля-продажа электрической энергии
	ФС № 000361667 от 13.02.2015г.
	328 915,33
	30 000,00
	30 000,00
	298 915,33

	18
	ИП Ерькин В.П.
	Проценты за пользование чужими денежными средствами
	ФС № 000365274 от 11.03.2015 г.
	41 991,10
	0,00
	0,00
	41 991,10

	19
	ИП Ерькин В.П.
	Проценты за пользование чужими денежными средствами
	ФС № 000375021 от 12.05.2015г.
	71 499,15
	0,00
	0,00
	71 499,15

	20
	Уткин В.Ю.
	Договор найма жилого помещения
	ФС №003256387 от 11.08.2015
	249 655,11
	87 000,00
	33 000,00
	162 655,11

	21
	ООО "Урало-Сибирский расчетно-долговой центр"
	Проценты за пользование чужими денежными средствами
	ФС №005165212 от 05.10.2015
	68 008,39
	0,00
	0,00
	68 008,39

	22
	ОАО "Баженовская геофизическая экспедиция"
	Субсидиарная ответственность МУП "ВЖКХ", уступка долга
	АС №007003091 от 30.06.2014г
	24 148 220,78
	0,00
	0,00
	24 148 220,78

	23
	ОАО "ЭнергосбыТ Плюс"
	Купля-продажа электрической энергии
	ФС №006786391 от 10.12.2015г
	165 467,93
	0,00
	0,00
	165 467,93

	24
	ООО "Серовский кондитер"
	Проценты за пользование чужими денежными средствами
	ФС №006787413 от 02.12.2015г
	845 460,66
	0,00
	0,00
	845 460,66

	ИТОГО ПО АДМИНИСТРАЦИИ ВГО:
	33 518 804,42
	1 716 020,94
	388 000,00
	31 802 783,48

	МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

	1
	ООО «Урал-Азимут»
	Инженерно-геодезические работы земельного участка под строительство многоквартирного дома по ул.Парковая д.4
	АС № 006658300 от 28.06.2014 г.
	42 186,00
	0,0
	0,0
	42 186,00

	2
	ООО «Урал-Азимут»
	Инженерно-геодезические работы земельного участка «Строительство спортивной площадки» по ул.Кооперативная,5
	АС № 006658290 от 28.06.2014 г.
	52 276,07
	0,0
	0,0
	52 276,07

	3
	ООО «Урал-Азимут»
	Геодезическая съемка и технический отчет по дымовой трубе газовой котельной в южной части города Волчанска
	АС № 006658736 от 26.06.2014 г.
	47113,94
	0,0
	0,0
	47113,94

	4
	ООО «Урал-Азимут»
	Инженерно-геодезические работы земельного участка «Строительство многоквартирного дома» по ул.Уральского Комсомола, 17
	АС № 006658157 от 30.06.2014 г.
	58 523,49
	0,0
	0,0
	58 523,49

	ИТОГО ПО МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
	200 099,50
	0,00
	0,00
	200 099,50

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	1
	ООО "ВнешРегионТорг"
	Поставка мебели для перепрофилированного ранее здания дошкольного образовательного учреждения (проценты за пользование чужими деньгами)
	АС № 005649128 от 30.01.2013 года
	165 439,23
	129 700,00
	0,00
	35 739,23

	ИТОГО ПО ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ ВГО:
	165 439,23
	129 700,00
	0,00
	35 739,23

	ВСЕГО ПО ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ЛИСТАМ:
	33 884 343,15
	1 845 720,94
	388 000,00
	32 038 622,21